Dettes fournisseurs, dettes d'impôts et autres passifs courants

Dettes au 30-09-08 Dettes au 30-09-07

En K devise Devise locale Euro % Devise locale Euro %

CAD 22,4 15,0 2% 18,8 13,3 2%
CLP 200,5 0,3 0% 339,4 0,5 0%
DKK 4,3 0,6 0% 5,6 0,7 0%
EUR 583,6 583,6 76% 541,2 541,2 75%
GBP 46,8 59,2 8% 49,7 71,3 10%
INR 3,2 0,0 0% 0,0 0,0 0%
MXN 152,3 9,7 1% 26,7 1,7 0%
NOK 3,0 0,4 0% 29,5 3,8 1%
PEN 0,6 0,1 0%
TTD 9,8 1,1 0% 7,0 0,8 0%
USD 137,4 96,0 13% 119,9 84,5 12%
VEB 3 969,7 1,3 0% 1 736,8 0,6 0%

Total 767,3 100% 718,4 100%

Services Aéroportuaires et Services à l'Environnement. Pour
couvrir son exposition au risque de change, le groupe utilise
des contrats à terme.

En millions de devises USD Total

Achats à terme 20,7 20,7
Total valeurs nominales 20,7 20,7

Exe_IntDerichebourg_FR  22/12/08  16:09  Page 96

D
E

R
IC

H
E

B
O

U
R

G
D

O
C

U
M

E
N

T
D

E
 R

É
FÉ

R
E

N
C

E
 2

00
7/

20
08

97

Le tableau suivant présente la sensibilité du résultat avant impôt (liée aux variations de juste valeur des actifs et passifs monétaires),
avant et après gestion du risque, à une variation raisonnable du taux de change du dollar américain et de la livre sterling, toutes
autres variables étant constantes par ailleurs.

30-09-08 30-09-07
En millions d’euros Avant gestion Après gestion Avant gestion Après gestion

GBP + 5 % 0,4 0,4 (0,2) (0,2)
– 5 % (0,5) (0,5) 0,2 0,2

USD + 5  % (1,8) (1,1) (0,4) 0,1
– 5 % 2,0 1,2 0,4 (0,2)

Total + 5 % (1,4) (0,7) (0,6) (0,1)
– 5 % 1,5 0,7 0,6 0,1

4.12.5 Risque de crédit
La solvabilité des industriels acheteurs est appréciée sur la base de l’examen de leurs comptes annuels, de leur image, d’études
commandées à des sociétés de notation. Le groupe a recours pour une large part de ces créances tant françaises qu’étrangères
à une assurance-crédit.

Balance âgée des créances clients (valeurs brutes)

En millions d’euros En-cours total 30-09-08 Non échu < 1 mois < 4 mois > 4 mois

ENVIRONNEMENT 307,3 244,5 54,6 5,8 2,4
AEROPORTUAIRE 95,5 13,7 60,4 17,0 4,4
MULTISERVICE 167,8 122,6 17,4 19,5 8,3
HOLDING 3,9 3,5 0,1 0,1 0,2

Total 574,6 384,4 132,6 42,4 15,2